
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Кантемировский лицей" Кантемировского муниципального района 

 Воронежской области 

 

ПРИКАЗ 

15 мая 2019 года                                                                              № 104 

р.п. Кантемировка 

Об участии в муниципальном (в рамках Всероссийского) смотре-

конкурсе на лучшую постановку физкультурной работы и развитие 

массового спорта среди городских школьных спортивных клубов 

 
На основании письма отдела по образованию администрации Кантемировского 

муниципального района от 13.05.2019 года №1022 «О проведении муниципального (в 

рамках Всероссийского) смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и 

развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов»,  итогов смотра-конкурса 

спортивных клубов в рамках образовательного округа, в целях привлечения обучающихся 

к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового 

образа жизни и популяризации деятельности школьных спортивных клубов 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять участие в муниципальном этапе смотра-конкурса на лучшую 

постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных 

спортивных клубов, в номинации «Лучший школьный спортивный клуб», 

реализующий в рамках национальной системы физкультурно-спортивного воспитания 

следующие мероприятия: всероссийские спортивные соревнования (игры) школьников 

«Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры», ВФСК «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)».  

2.Заместителю директора по УВР, руководителю спортивного клуба Бардакову 

В.П.:  

2.1 Привести деятельность спортивного клуба как общественного объединения  в 

соответствие с Методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов;  

2.2. Предоставить документацию в оргкомитет районного этапа смотра-конкурса  о 

деятельности школьного спортивного  клуба  по прилагаемой форме до 17 июня 2019 

года.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Бардакова В.П. 

Директор             Е.Б. Шипилова 

С приказом ознакомлен          Бардаков В.П. 


